CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
****

REQUERIMENTO Nº 395 /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após  ouvido
o  plenário na forma regimental,  o   envio  de   ofício  ao Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal  Renato
Carvalho Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  competente,  solicitando que,  seja  dada agilidade  ao
termino da obra para construção do  CAPS-AD III (CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL
ÁLCOOL E DROGAS) no bairro São Sebastião, tendo em vista que o CAPS AD é uma unidade de
saúde  especializada  em  atender  os  dependentes  de  álcool  e  drogas,  dentro  das  diretrizes
determinadas pelo Ministério da Saúde, que tem por base o tratamento do paciente em liberdade,
buscando sua reinserção social.

Desta forma, o termino da obra é de grande relevância para os cidadãos, pois o CAPS AD oferece
atendimento diário a pacientes que fazem uso de álcool e outras drogas, permitindo o planejamento
terapêutico dentro de uma perspectiva individualizada de evolução contínua.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 16 de fevereiro de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........14........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (  -   )
Sala das Sessões 16/02/2021

		2021-02-19T12:56:57-0300

		2021-02-19T12:57:02-0300

		2021-02-19T12:57:08-0300

		2021-02-19T12:57:16-0300